



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月6日 東

上場会社名 京王電鉄株式会社 上場取引所
 コード番号 9008 URL <https://www.keio.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 都村 智史
 社長執行役員
 問合せ先責任者 (役職名) 経営統括本部経理部 (氏名) 宮邊 佳 (TEL) 042-337-3135
 IR担当課長

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	113,738	8.6	16,669	△1.3	16,807	△1.3	11,976	△17.7
2025年3月期第1四半期	104,720	18.0	16,892	41.1	17,025	40.3	14,548	64.8

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 13,400百万円(△15.2%) 2025年3月期第1四半期 15,799百万円(△5.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	101.27	—
2025年3月期第1四半期	119.14	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,099,888	422,211	38.4
2025年3月期	1,122,589	414,757	36.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 422,103百万円 2025年3月期 414,640百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	52.50	—	52.50	105.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	502,000	10.8	50,000	△7.7	48,400	△9.1	41,000	△4.3	346.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 -社(社名) - 、除外 1社(社名) 京王書籍販売株式会社

(注) 「京王書籍販売株式会社」は、2025年6月30日時点の商号を記載しております。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】7ページ「(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

- (4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	119,701,730株	2025年3月期	128,550,830株
2026年3月期1Q	1,438,228株	2025年3月期	10,286,993株
2026年3月期1Q	118,263,658株	2025年3月期1Q	122,108,207株

- ② 期末自己株式数

- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

(注) 1. 自己株式に含めている役員報酬信託口が保有する当社株式数は以下のとおりであります。

2026年3月期第1四半期:103,400株 2025年3月期:103,400株

2. 当社は、2025年3月28日開催の取締役会決議に基づき2025年4月30日付で自己株式を消却し、消却後の発行済株式総数は119,701,730株となっております。

- ※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

- ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

業績予想に関する事項は、本日T D n e tで開示した「2025年度第1四半期決算補足説明資料」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(重要な後発事象)	8

1. 経営成績等の概況

当該内容は、本日T D n e tで開示した「2025年度第1四半期決算補足説明資料」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	48,254	37,184
受取手形、売掛金及び契約資産	65,788	47,641
商品及び製品	38,908	42,920
仕掛品	101,173	108,007
原材料及び貯蔵品	2,553	2,663
その他	9,680	10,412
貸倒引当金	△18	△19
流動資産合計	266,341	248,809
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	326,013	321,514
機械装置及び運搬具（純額）	28,135	28,402
土地	241,129	240,668
建設仮勘定	105,452	107,123
その他（純額）	17,196	16,380
有形固定資産合計	717,927	714,088
無形固定資産		
投資その他の資産	22,464	18,507
投資有価証券	85,963	88,330
退職給付に係る資産	14,127	14,123
繰延税金資産	2,491	2,229
その他	13,412	13,938
貸倒引当金	△138	△138
投資その他の資産合計	115,856	118,482
固定資産合計	856,248	851,078
資産合計	1,122,589	1,099,888

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	25,831	18,723
短期借入金	100,375	104,279
1年内償還予定の社債	15,100	15,100
コマーシャル・ペーパー	—	9,995
未払法人税等	9,573	5,072
前受金	46,114	46,015
契約負債	14,510	17,204
賞与引当金	4,901	2,614
その他の引当金	2,785	2,586
その他	83,300	54,563
流動負債合計	302,490	276,156
固定負債		
社債	155,000	155,000
長期借入金	176,460	172,631
繰延税金負債	3,724	4,117
退職給付に係る負債	18,425	18,111
資産除去債務	15,455	15,574
その他の引当金	777	664
その他	35,497	35,420
固定負債合計	405,340	401,519
負債合計	707,831	677,676
純資産の部		
株主資本		
資本金	59,023	59,023
資本剰余金	42,324	32,057
利益剰余金	317,593	304,178
自己株式	△34,758	△5,018
株主資本合計	384,184	390,241
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	27,168	28,576
繰延ヘッジ損益	130	213
為替換算調整勘定	16	14
退職給付に係る調整累計額	3,141	3,057
その他の包括利益累計額合計	30,456	31,862
非支配株主持分	117	107
純資産合計	414,757	422,211
負債純資産合計	1,122,589	1,099,888

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
営業収益	104,720	113,738
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	74,525	82,313
販売費及び一般管理費	13,303	14,756
営業費合計	87,828	97,069
営業利益	16,892	16,669
営業外収益		
受取利息	5	17
受取配当金	768	1,071
持分法による投資利益	111	115
雑収入	260	204
営業外収益合計	1,145	1,408
営業外費用		
支払利息	905	1,121
雑支出	106	148
営業外費用合計	1,012	1,269
経常利益	17,025	16,807
特別利益		
関係会社株式売却益	—	266
工事負担金等受入額	130	176
その他	1,423	44
特別利益合計	1,553	487
特別損失		
固定資産圧縮損	9	172
固定資産除却損	49	120
固定資産売却損	0	87
その他	112	0
特別損失合計	171	380
税金等調整前四半期純利益	18,406	16,914
法人税等	3,817	4,920
四半期純利益	14,589	11,994
非支配株主に帰属する四半期純利益	41	17
親会社株主に帰属する四半期純利益	14,548	11,976

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	14,589	11,994
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,335	1,407
繰延ヘッジ損益	99	83
退職給付に係る調整額	△229	△83
持分法適用会社に対する持分相当額	4	△1
その他の包括利益合計	1,210	1,406
四半期包括利益	15,799	13,400
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	15,758	13,382
非支配株主に係る四半期包括利益	41	17

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等)

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	交通業	不動産業	ホテル業	建設設備業	生活サービス業	合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
営業収益	32,819	18,776	13,716	12,422	33,511	111,245	△6,524	104,720
セグメント利益	7,073	4,373	3,606	257	1,517	16,829	63	16,892

(注) 1. セグメント利益の調整額はセグメント間取引消去額です。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	交通業	不動産業	ホテル業	建設設備業	生活サービス業	合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
営業収益	33,447	23,125	15,515	14,462	34,880	121,430	△7,691	113,738
セグメント利益	6,178	4,802	3,930	247	1,449	16,607	61	16,669

(注) 1. セグメント利益の調整額はセグメント間取引消去額です。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当社グループは、2025年度を初年度とする「京王グループ中期経営計画」において、各事業の方針に沿った管理を明確にするため、管理区分を変更し、2025年度の期首より報告セグメントの変更を行うことといたしました。この変更に伴い、当社グループの報告セグメントは「運輸業」、「流通業」、「不動産業」、「レジャー・サービス業」、「その他業」から、「交通業」、「不動産業」、「ホテル業」、「建設設備業」、「生活サービス業」に変更しております。なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報については変更後の区分により作成したものを記載しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年3月28日開催の取締役会決議に基づき、2025年4月30日付で自己株式8,849,100株を消却したことにより、資本剰余金が10,267百万円、利益剰余金が19,473百万円、自己株式が29,740百万円それぞれ減少しました。当第1四半期連結会計期間末において、資本剰余金は32,057百万円、利益剰余金は304,178百万円、自己株式は5,018百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	7,860 百万円	8,262 百万円
のれん償却額	40 百万円	40 百万円

(重要な後発事象)

社債の発行

当社は、以下の条件で第46回無担保社債(社債間限定同順位特約付)(愛称:京王れーるボンド)を発行いたしました。その概要は次のとおりであります。

- | | |
|---------------|-------------------|
| (1) 社債総額 | 10,000百万円 |
| (2) 利率 | 年1.38% |
| (3) 払込金額 | 社債の金額100円につき金100円 |
| (4) 償還金額 | 社債の金額100円につき金100円 |
| (5) 払込期日(発行日) | 2025年7月29日 |
| (6) 償還期限 | 2030年7月29日 |
| (7) 担保 | 無担保 |
| (8) 資金の使途 | 第34回無担保社債の償還資金 |